
گزارش جلسه

مسعود حمیدی

در آســتانه روز داروســاز، صبح دیــروز با حضور 
تولیت آســتان قــدس از ســه محصــول دارویی 
شرکت داروسازی ثامن رونمایی شد. به گزارش 
خراســان رضوی، »ســدیم کلراید استنشــاقی 
7 درصــد )ســالین هایپر تونیــک(«، »پتاســیم 
کلراید 15 درصــد در آمپــول 10 میلی لیتری 
پلی پروپیلنی« و »لووفلوکساسین تزریقی« سه 
داروی جدید رونمایی شده اســت که به ترتیب 
برای بهبــود عملکرد ریــوی از طریــق هیدراته 
کردن و تســهیل خروج ترشــحات، پیشگیری و 
درمان کمبود پتاســیم خون و همچنین درمان 
عفونت هــای پنومونــی مقــاوم به پنی ســیلین 
کاربرد دارد. این داروها که نمونه مشابه داخلی 
نــدارد، وارد بــازار داروی کشــور خواهد شــد. 
تولیت آســتان قدس در مراســم رونمایی از این 
داروها با تبریــک روز داروســازی و هفته دولت 
اظهار کــرد: انســان از این همه همــت و انگیزه 
متخصصان متدین و دانشگاهی احساس غرور 
می کند. امروز اگر می گوییم باید بر فراز قله علم 
و دانش بایستیم ادعا نیست و کاملًا امکان پذیر 
است زیرا دانشمندان و مردم ما به این باورمندی 

رسیده اند که می توانند.

یکی از مشکلات، مافیای واردات است 	 
حجت الاسلام والمسلمین »احمد مروی« با تأکید 
بر این که باید در همه زمینه ها پیشرفت کنیم، به 
برخی مشکلات و موانع اشاره کرد و گفت: یکی 
از مشکلات مافیای واردات اســت که خداوند ما 
را از شر آن ها خلاص کند. آن ها افرادی هستند 
که تنها به جیب خودشــان و ســود خودشان فکر 
می کنند و حاضرند استقلال ملت را بفروشند تا 
جیب خودشان را پر کنند و مشکلاتی از این قبیل 

که باید آن ها را برطرف کنیم.

دنبال سوداگری 	 
نیستیم 

بــه  اشــاره  بــا  وی 
رویکردهــای فعالیــت 

های آستان قدس ادامه داد: در کارهای اقتصادی 
مــا، باید پیوســت فرهنگی وجود داشــته باشــد، 
دنبال ســوداگری نیســتیم و تنها نگاه اقتصادی 
به کارها نداریم اگرچه باید ســودآوری و منافع در 
کارها وجود داشته باشد اما نوعی از سودآوری را 
می خواهیم که بتوانیم حوزه کارمان را گسترش 
دهیم. سودآور بودنی را می خواهیم که به پشتوانه 
آن شرکت داروسازی ثامن 2 را هم داشته باشیم 
و بتوانیم بسیاری از تحصیلکرده های دانشگاهی 
را جذب و شغل ایجاد کنیم و از این طریق به مردم 
خدمت کنیم. بنابراین اگر ما دنبال سود هستیم 
به این دلیل است که همین دانش و زمینه خدمت 
و اشــتغال را گســترده تر کنیم. وی تصریح کرد : 
ما نگاه صرفاً مادی به قضایا نداریم که ســود به هر 
قیمتی باشــد، این فرهنگ غربی است و با مبانی 

دینی و فضیلت های اخلاقی ما ســازگار نیست. 
غرب می داند سلاحی که می ســازد قرار است بر 
ســر یمنی ها ریخته شــود اما تنها به سود خودش 

نگاه می کند.

توصیه تولیت در حوزه استفاده از کود و 	 
سموم کشاورزی

حجت الاسلام والمســلمین مروی افزود: بنده 
گفته ام مراقبت کنید استفاده از سموم و کودها 
در بخش کشــاورزی کــه باعث افزایــش میزان 
تولید محصولات می شود درنهایت منجر به آن 
نشود که محصول و تولیدات کشاورزی مسموم 
به مردم بدهید، در دســتگاه امام رضــا )ع( این 
مسائل جایگاهی ندارد. به سود اندیشیده شود 

اما نه به هر قیمتی.

مراکز تحقیقات 	   
دارویی گسترش یابد

وی گفــت: در حــوزه 
دارویــی نیــز تــلاش 
کنیــم کشــور را از وابســتگی رهایــی بخشــیم، 
مــا می توانیــم ایــن کار را انجــام بدهیــم. بنده 
درخواست دارم که مراکز تحقیقاتی در این حوزه 
گســترش یابند. باید در این شرکت بزرگ ترین 
دانشمندان حضورداشته باشند، این جا متعلق 
به امام رضا )ع( است و باید در تراز ایشان باشد. 
بنابراین بهتریــن دانشــمندان و متخصصان را 
جذب کنید، مراکز تحقیقات ما نه تنها در ایران 
بلکه باید در دنیا نمونه باشــند. ما چیزی از شما 
نمی خواهیم، هرچه درآمد دارید خرج خودتان 
و گسترش این جا و عمق دادن به این جا کنید، 
باید گروه هــای تحقیقاتــی دایــم کار کنند و در 
خدمت تولیدات جدید باشند، این کار را در تراز 
یک شــرکت خصوصی یا حتی دولتــی نبینید، 

باید در تراز امام هشتم )ع( باشد.

برنامه ریزی برای ساخت اولین ماشین 	 
تولید سرم 

مدیرعامل شرکت داروسازی ثامن نیز با اشاره به 
توانمندی های این شرکت گفت : احداث کارخانه 
به منظور رفع کمبود سرم در کشور، اولویت تولید 
محصولاتی که از طریق واردات تأمین می شوند، 
تضمین تولید مــداوم ســرم، حمایــت از صنعت 
بومی با تولیــد مواد اولیه در داخل کشــور، تولید 
ماشــین آلات صنایع دارویی و فعالیــت در حوزه 
بیماری های خاص ازجمله برنامه  های راهبردی 
این شرکت در ســال 98 است. »محمد طبسی« 
با بیان این که بایــد به فناوری های ســاخت دارو 
دســت یابیم افزود: امیدواریم بتوانیم در صنعت 
داروسازی اولین ماشین تولید سرم را تا 22 بهمن 

امسال تولید کنیم.

صرف انرژی برای باز کردن قفل های بانکی !	 
وی همچنین به برخی مشکلات حوزه داروسازی 
اشاره کرد و گفت: در ماه های اخیر بر اثر تحریم ها، 
مشــکلات زیادی را تحمل کردیم و درخواســت 
داریم که بانک مرکزی و گمرک همکاری بیشتری 
در تأمین مواد اولیه با ما داشــته باشــند. از سوی 
دیگر شاید بیشترین انرژی ما در این مدت صرف 
باز کردن قفل های سیستم های بانکی شده است، 
درحالی که دولت به ما بدهکار است. »مصطفی 
قانعــی« مدیرعامــل هلدینگ ســلامت و داروی 
سازمان اقتصادی رضوی نیز گفت: رویکرد آینده 
ما به نظام سلامت نگاه طب اســت و در این نظام 
پزشک باید بتواند پیش بینی کننده باشد و راه حل 

جلوگیری از ابتلا به بیماری را بداند.

 بررسی همکاری های ایران و عراق 	 
در حوزه دارویی

در آستانه روز داروســاز، دکتر »حیدر البهادلی« 
مشاور تولیت آســتان مقدس حضرت ابوالفضل 
العباس)ع( در حوزه دارو و درمان نیز از شــرکت  
سامان داروی هشتم و شــرکت داروسازی ثامن 
بازدید کــرد. به گزارش آســتان نیــوز، در جریان 
ایــن بازدید زمینه هــای همکاری مشــترک بین 
آستان قدس و آستان مقدس حضرت ابوالفضل 
العباس)ع( در حوزه دارو و چگونگی انجام آن ها 

در ایران و عراق بررسی شد.

دومین نشست گفتمانی »زن و خانواده« در مشهد 
دومین نشست تبیینی گفتمانی »زن و خانواده« 
در اندیشه رهبر معظم انقلاب اسلامی با حضور 
»دکتر فهیمه فرهمندپور«، عضو هیئت علمی 
دانشگاه تهران و با موضوع جایگاه مباحث زن 
و خانــواده در منظومــه گفتمانــی رهبر معظم 
انقــلاب اســلامی، در مشــهد برگــزار شــد. به 
گــزارش  دفتــر حفظ و نشــر آثــار رهبــر معظم 

انقلاب، نمایندگی مشــهد، دکتر فرهمندپور 
در این نشســت به تبیین جایــگاه زن و خانواده 
در کلام رهبــری پرداخــت و بر اهمیــت این دو 
عنصــر در منظومه گفتــار رهبر انقــلاب تاکید 
کرد و گفت: رهبر معظم انقلاب خانواده را رکن 
بزرگــی در تفکر اســلامی بر شــمردند که باید 
برای آن الگوی پایدار ارائه کرد. ایشان خانواده 

را وسیله اصلاح جامعه و عامل پیشرفت جامعه 
مــی داننــد و خانــواده را دارای ماموریت های 

عظیمی در اداره کشور بر می شمرند.

کمبود 2500سرای دانشجویی در کشور
قائم مقام صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم 
از کمبــود دو هزار و 500 ســرای دانشــجویی 
در کشــور خبر داد. به گزارش  تسنیم، »عباس 
قنبــری« در مراســم رونمایی از ســامانه جامع  
مدیریت سراهای دانشجویی غیردولتی گفت: 
معادل یک میلیون و 400 هزار مترمربع کمبود 
فضای سرای دانشــجویی در کشــور داریم که 

رفع این کمبود نیازمند درایت ویژه مسئولان و 
حضور پررنگ خیران نیک اندیش است.

کمبود سرای دانشجویی برای 500 نفر	 
همچنیــن» هاشــم جلیلی صفریان« مســئول 
نظــارت بــر خوابگاه ها و ســراهای دانشــجویی 
غیردولتی و خودگردان مشهد، گفت: در مشهد 

14 سرای غیردولتی، شــامل 4 سرای پسرانه و 
11 سرای دخترانه داریم  و نیازمند 4 سرا به متراژ 

20 هزار مترمربع با ظرفیت 500 نفر هستیم.

اخبار

خبر

فرهنگی

دیدار جمعی از مداحان استان با 
آیت ا... علم الهدی در آستانه محرم

در آستانه ماه محرم، جمعی از مداحان با نماینده 
ولی فقیه در استان دیدار کردند. 

Alamolhoda.com، آیــت ا...  بــه گــزارش 
»ســیداحمد علم الهــدی« در ایــن دیــدار بــا بیان 
این کــه از هرچــه ســبب می شــود عشــق مــردم 
بــه ســمت اهل بیت )ع( بیایــد اســتفاده کنیــد، 
خاطرنشان کرد: البته خلاف و دروغ جایز نیست، 
مــداح بایــد صحیــح بخوانــد و صحیح بگویــد اما 
در راه متوجــه کردن همه عشــق مردم به ســمت 
اهل بیــت )ع(، بایــد از هــر ابــزار، تعبیر و شــگرد 
صحیحــی بهره برداری کند. آیــت ا... علم الهدی 
افــزود: گاهی آن قــدر دچــار گرفتاری در مســیر 
کار هســتیم که متوجه موقعیت خود نمی شویم، 
ما باید نوکر اهل بیت باشــیم نه کارمنــد، کارمند 
یک ســاعت مشــخص و یک حقــوق دارد اما نوکر 

همه چیزش را وقف ارباب می کند. 

گله از فراموشی سنتی قدیمی	 
وی یادآور شد: این که در نوکری پذیرفته شدیم منوط 
به دو چیز است، »اخلاص« در نوکری و »موفقیت« در 
نوکری که حضــرت او را پذیرفتند، اگــر بخواهند رد 
کنند، همــان اول رد می کننــد و نمی گذارند از اول 
وارد شوید، حالا که گزینش شــده حضرت هستید، 
سعی کنید در نوکری حضرت باقی بمانید، درست 
نیست آدم در نوکری چشمش به منافع دیگری باشد. 
وی همچنین با گله از فراموشــی ســنتی قدیمی در 
شعرخوانی های مراسم عزاداری سیدالشهدا )ع(، 
بیان کرد: سنتی در حال کم رنگ شدن در مجالس 
است و آن، دم گرفتن مداحان با شعر »شیعتی مَهْما 
شَرِبْتُم ماءِ عَذْبٍ فاذکرونی// اَوْ سَمِعْتُم بغَـــــریبٍ اَوْ 
شَهیدٍ فَانْدُبُونی« است؛ اولین شعری که در مصیبت 
امام حسین )ع( خوانده شده و شعر آن نیز منسوب 
به حضرت سکینه است و احتمال داده می شود این 
شعر همان محرم اول در گودال قتلگاه خوانده شده 
باشد، این شعر را از دست ندهید. در پایان این دیدار، 
آیت ا... علم الهدی از طرف مقام معظم رهبری، شال 

مشکی به نشانه اذن عزا به مداحان اهدا کرد.

خبر

فرهنگی

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی:

 کمبود 50 درصدی بودجه را 
با خلاقیت چاره خواهیم کرد

رئیس ســازمان تبلیغــات اســلامی گفــت: بودجــه 
ما، نســبت بــه پارســال نصف شــده ولی ایــن کمبود 
را با خلاقیت، چــاره خواهیم کــرد. به گــزارش مهر، 
در  قمــی«  »محمــد  والمســلمین  حجت الاســلام 
شانزدهمین اجلاس سالانه مدیران مدارس صدرای 
کشور در مشــهد، افزود : مدارس صدرا باید به عنوان 
یک سرمایه، معرفی و رسانه ای شــود و باید جنگید تا 
برای این مدارس، مربیان خوبی جذب کرد. وی تصریح 
کرد:مدارس صدرا باید در بنیاد ملی نخبگان، بخشی 
را به خــود اختصاص دهنــد و بنیاد، ما را به رســمیت 
بشناســد؛ نه این که خودمان یــک بنیــاد در مدارس 
ایجاد کنیم و فقط خودمان این رسمیت را قبول داشته 
باشیم. رئیس سازمان تبلیغات اسلامی کشور افزود: 
ما در حال مذاکره با سازمان اوقاف هستیم تا  در زمینه 
مدارس حمایت جدی داشته باشند.  حجت الاسلام 
»سیدمهدی خاموشی«، رئیس سازمان اوقاف و امور 
خیریه نیز در این اجلاس گفت: یکی از مزایای نسبی 
انقلاب اسلامی در نظام تعلیم و تربیت، رشته معارف 
اســت، زیرا ادبیات فکری جامعه بر اساس دین است 
و بسیاری از رهبران ما، از حوزه علمیه دانش آموخته 
شــدند. رئیس هیئت امنای مدارس صدرا افزود: من 
در ســازمان اوقاف، از مــدارس صدرا غافل نیســتم و 
مدارس وقفی زیادی داریم که می توانیم به گسترش 
مدارس صدرا بپردازیم. در این نشست، از چهار جلد 
کتاب بــا عنــوان »اردو ماجرای من اســت« که مربوط 
به حوزه تربیت اســت، رونمایی شــد. حجت الاسلام 
حامد تقدیری، رئیس سازمان مدارس علوم و معارف 

اسلامی صدرا نیز در این مراسم مطالبی را بیان کرد.

خبر

فرهنگی

افتتاح موزه بانک ملی مشهد 
همزمان با نودمین سال گشایش 

مــوزه بانک ملی مشــهد همزمان با نودمین ســالگرد 
گشایش بانک ملی در این شهر افتتاح شد. به گزارش 
روابــط عمومــی اداره کل میــراث فرهنگــی، صنایع 
دستی و گردشگری خراسان رضوی، این موزه اشیا، 
تجهیزات، اسناد و مدارک بانک ملی مشهد را از دهه 
1300به مدت 9 دهه تاکنون به نمایش گذاشته است. 
مراسم افتتاح موزه بانک ملی در مشهد با حضور مدیر 
امور شعب بانک ملی استان، رئیس بانک ملی مرکزی 
و مدیران شعب و پیش کسوتان بانک ملی، همچنین 
دبیر شورای هماهنگی بانک ملی کشور و نیز مدیر کل 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری استان 
خراســان رضوی برگزار شــد. این موزه در بانک ملی 
مرکزی واقع در خیابان امام خمینی )ره( روبه روی باغ 
ملی قرار دارد. »ابوالفضل مکرمی فر« مدیر کل میراث 
فرهنگی استان درباره این موزه گفت : ساختمان موزه 
بانک ملی مشهد توسط آلمانی ها در اوایل دوره پهلوی 
دوم در میدان ارگ ســاخته شــد و در سال 1384 
در فهرســت آثار ملی قرار گرفته است. وی افزود: با 
توجه به قدمت فعالیت های بانــک ملی، ایجاد این 
موزه یک ضرورت بود که به همت مدیران بانک ملی 
انجام شد. مکرمی فر افزود:  تلاش ما بر این است که 
از ظرفیت های دیگر بخش هــا، در ایجاد موزه های 

مشارکتی بهره مند شویم.
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مدیر کل امور فناوری وزارت نفت مطرح کرد: 

استفاده از توانمندی های پارک علم و فناوری خراسان برای ایجاد پارک »نفت« 
مریم ترسول - مدیر کل امور فناوری وزارت 
نفت گفت: پارک نفت بــا هدف ایجاد فضایی 
برای تســهیل قوانین و مقررات سخت گیرانه 
پیش پای شــرکت های فناور، نــوآور و دانش 
بنیان ایجاد می شود و از توانمندی های پارک 
خراسان در این حوزه استفاده خواهیم کرد. 
به گزارش خراسان رضوی، مراسم افتتاحیه 
نمایشــگاه »اولین تــور فنــاوری وزارت نفت و 
شرکت های تابعه« و بازدید از این نمایشگاه، 
روز گذشــته در پارک علم و فناوری خراســان 
برگــزار و مدیر کل امــور فنــاوری وزارت نفت 
از نزدیــک با شــرکت هــای دانش بنیــان این 
عرصه و دغدغه ها و ظرفیت های شــان آشــنا 
شد. دکتر »عرفان ریاحی« همچنین در دیدار 
با فنــاوران این پــارک اظهار کــرد: حمایت از 
شــرکت های دانــش بنیان، پژوهــش و تولید 
داخلی، اصلی ترین وظیفــه معاونت فناوری 
است. امسال برای مشکلاتی که این سال ها 
در حوزه شــرکت های دانش بنیان، استارت 
آپ  هــا و شــتاب دهنده مطــرح شــده، یعنی 
بحث نبود توازن شفاف در حوزه وزارت نفت، 
با دستور آقای وزیر، شورای حمایتی از شرکت 
هــای دانش بنیان شــکل گرفت و قرار اســت 
فضای جدیدی از این کســب و کارها در شهر 
ری، با عنوان »پارک نفت« شــکل بگیرد. وی 
با توضیح عملکرد پارک نفت، گفت: شاید این 
گونه برداشــت شــود که این پارک قرار است 
رقیبی برای دیگر پارک ها باشد، در حالی که 
این طور نیست و پارک نفت فضایی خواهد بود 
برای تســهیل قوانین و مقررات سخت گیرانه 
حوزه نفت که پیش پای شــرکت هــای فناور، 
نوآور و دانش بنیان قرار گرفته است. مدیر کل 

امور فناوری وزارت نفت ادامه داد: امیدوارم 
طی امسال و سال آینده، مطالعات پارک نفت 
انجام شود و بتوانیم از قابلیت ها و توانمندی 
های پارک خراسان نیز در پارک نفت استفاده 
کنیم، اگرچه اســتفاده هایی به ویژه در حوزه 
گازی از این پارک کرده ایــم، اما طبیعتا همه 

قابلیت های شما دیده نشده است.

شرکت های خارجی با یک ایمیل 	 
قراردادها را لغو کردند !

در ادامــه مدیر پالایشــگاه پنجــم مجتمع گاز 
پارس جنوبی با اشاره به شرایط واقعی کشور 
و محدودیــت هایی که وجــود دارد، گفت: در 
مقطعی که تحریم های اولیه شروع شد، به رغم 
این که شرکت های خارجی با یک خط ایمیلی 
تمام قراردادها را لغو کردند، تولیدکنندگان 
داخلــی در کنار مــا بودنــد و کمــک کردند تا 
خط تولیــد را با برداشــت حداکثری، حداقل 
در پــارس جنوبــی ادامــه بدهیم و ایــن جای 

قدردانی داشت. »ایرج خرمدل« افزود: بعد از 
آن هم برجام آمد و سعی کردیم از این موقعیت 
برای به روز رسانی شرکت های داخلی از نظر 
فناوری با توجه به ظرفیتی که واقعا در برجام 
برای آن باز شده بود، استفاده کنیم و سیاست 
همه مســئولان پارس جنوبی درباره شــرکت 
هــای خارجی که می خواســتند با مــا ارتباط 
داشته باشند، این بود که باید با شرکت هایی 
که در این مــدت در کنار ما بودنــد، همکاری 
داشته باشید تا دوســتانی که در زمان تحریم 
در کنار مــا بودنــد، حداقل به لحــاظ فناوری 
بتوانند به یک سطحی برسند و در همین زمینه 
بررسی های ما نشان می دهد سطح فناوری 
برای خیلی از دوستان، نه این که کاملا به روز 
اما جدید شــده اســت.وی بیان کرد: حداقل 
12 قانون حمایتی برای شــرکت های دانش 
بنیان وضع شده، منتها ما هم به عنوان تولید 
کننده نیاز به حمایت هایی از معاونت ریاست 
جمهوری داریم.  خرمدل همچنین از تمرکز 

شرکت های دانش بنیان در پارس جنوبی بر 
چند حوزه خاص و خالــی ماندن برخی دیگر 
از حوزه ها گلایه کرد و گفت: بــه نظر من این 
موضوع باید مدیریت شود و تنوع شرکت ها با 
توجه به ظرفیت و نیاز بازار امروز باشــد. مدیر 
پالایشــگاه پنجم مجتمــع گاز پــارس جنوبی 
درباره پارک علم و فناوری خراسان نیز گفت: 
ما حدود پنــج قــرارداد خیلی خوب بــا پارک 
خراســان داریم که از نتایــج آن خیلی راضی 
هســتیم و امیدواریــم از ایــن بعد بهتــر از این 

بتوانیم با شما همکاری داشته باشیم.

60 شرکت حوزه انرژی در پارک خراسان	 
در بخــش دیگــری از این جلســه دکتــر »رضا 
قنبری« رئیــس پارک علم و فناوری خراســان 
گفت: فناوران و شرکت های فناور، مایه امید 
هســتند و در خراســان، لقــب جگرپــاره های 
انقلاب را گرفته اند و تلاش می کنند و افتخار 
می آفرینند. قنبری ادامه داد : مدیران گمنامی 
داریم که ریســک پذیــرش فنــاوری را دارند و 
وظیفه همه است که زحمت و ریسک پذیری آن 
ها را ارج بنهیم. وی به این نکته نیز اشاره کرد 
که در پارک خراسان 340 شرکت فعالیت می 
کنند که فعالیت 60 شــرکت در حوزه انرژی 
است. مدیر مرکز رشــد انرژی پارک خراسان 
نیز گفت: 74 واحد فعــال در این پارک مجوز 
دانش بنیان دارند و 55 گروه تخصصی انرژی 
در این زمینــه فعالیت مــی کننــد. »معصومه 
ذاکریان« همچنین اهــداف اصلی پارک علم 
و فناوری خراسان را ایجاد اکوسیستم عرضه 
و تقاضا و قرار دادن بخــش خصوصی در کنار 

شرکت های دانش بنیان دانست.

با حضور تولیت آستان قدس در شرکت داروسازی ثامن صورت گرفت 

رونمایی ثامن از 3 محصول جدید دارویی 
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